



Câmara Municipal de Ibitinga

Estado de São Paulo

Avenida Dr. Victor Maida, nº 563 – Centro – Ibitinga (SP) – Fone (16) 3352-7840 – CEP 14940-097 Site: www.ibitinga.sp.leg.br / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

INDICAÇÃO Nº 241/2022

Assunto: INDICA AO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL QUE ENTRE EM CONFORMIDADE COM O SETOR COMPETENTE E BUSQUE A REALIZAÇÃO DA PINTURA COMPLETA DO PISO DA PISTA DE SKATE "ARLINDO LENHARO" NA VILA MARIA.

Destinatário: Senhora Cristina Maria Klail Arantes – Prefeita Municipal.

Excelentíssima Presidente,

Após atendidas as formalidades regimentais, seja esta indicação enviada para conhecimento e providências cabíveis.

INDICA AO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL QUE ENTRE EM CONFORMIDADE COM O SETOR COMPETENTE E BUSQUE A REALIZAÇÃO DA PINTURA COMPLETA DO PISO DA PISTA DE SKATE "ARLINDO LENHARO" NA VILA MARIA, NECESSARIAMENTE, COM TINTA DE POLIURETANO, A MAIS INDICADA PARA O PISO DE PISTAS DE SKATE.

Justificativa: A referida indicação se faz pelos riscos de acidentes oferecidos às pessoas que praticam o esporte e que devido a aspereza do chão, pela falta de pintura, podem cair e se esfolar, além dos danos causados nas rodinhas de skate, que estragam bem mais rápido por falta da referida pintura.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", em 03 de outubro de 2022.

CÉLIO ARISTÃO Vereador - PL

